One must conclude either that Remigius had both traditions before him as he wrote or lectured or, what seems more likely, that he was drawing on the same Carolingian commentary which may have been the source of both Tradition A and Tradition B.

It might also be noted that the scribe of Vat. Regin. lat. 1560 seems to have worked from another manuscript since the text contains a number of corrections and additions. The scribe seems also to have collated the Remigius commentary with another, since a number of marginal comments in the same hand contrast an interpretation of Remigius with an *aliter*. It seems that this other commentary corresponded in content with Leiden, Bibl. pub. lat. 78 (Mariani, *op. cit.* 153-54).

Vita (Vatican City, Reginensis lat. 1560, fol. 141) Incipit *Vita Aulii Flacci Persii satyrici secundum Remigium*. [Inc.]: *Aules dictus est Persius ab Aulide civitate. Flaccus dictus est ex nomine patris et est illi praenomen Persius proprium nomen . . . / . . .* [Expl.] Set (corr. in: *sed*) a Cornuto fuit

emendatus ita: Auriculas asini quis non habet (*Sat. I*, 121), ne Nero in se arbitraretur dictum fuisse. Et sciendum quia iste Persius anno aetatis suae tricesimo hominem exivit vitio stomachi corruptus. Vita explicit; annotatio incipit.

Commentary (the opening section of the commentary contains what is usually separated as an Introduction and passes without a break into a discussion of *Sat. I*). [Inc.]: *Satyrae proprium est ut humiliter loquatur sicut iste qui caballino (Prol. 1) dixit non equino, et in sequentibus semipaganus (Prol. 6), i. semivillanus. Non pompatice, i. non superbe. et omnia sana faciat, i. omnia dicat iuxta mensuram. Cum enim modum, i. mensuram excedunt poetae, quodammodo insaniunt. Satyra genus est clarni vel lancis. Clarnus autem dicitur discus vel mensa multis ac variis / (fol. 141v) frugum generibus referta. Ergo satyra dicitur quasi saturata a saturitate, eo quod vitiis et insectationibus, i. reprehensionibus multorum sit plena.*

In hac igitur praefatione dicit se Persius non esse se poetam sed epeponem (sic) i. famelicum et esurientem. Et nimia fame coactus sicut et alii poetae ad hunc librum describendum aspirasse fertur, sicut ille ponit exemplum de avibus quae fame ventris coactae formant, i. resonant humanam vocem, et non est dubium quod de se ipso dicit, quin de omnibus dicat.

Haec satyra scribitur de his qui publice captant famam ex favore eloquentiae imperitorum, et hoc velud dialogi genus in principio ex persona interrogantis inducit. *Videns Persius multos libidinari in scribendo ad hoc tantum ut laudem et favorem populi adquirerent. Reprehendendo cum indignatione et admiratione inchoavit et ipse ex abrupto, i. ex aspero docens (corr. in: dicens).*